

Protokół nr XLI/05
z przebiegu XLI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 3 maja 2005 r.
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury w Mosinie,
przy ul. Dworcowej 4.

Przebieg sesji:

O godz. 11.00 wprowadzony został na salę sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie w składzie: radna Barbara Czaińska, radny Ryszard Rybicki, p. Tadeusz Waliszak. Następnie orkiestra dęta ZHP w Mosinie odegrała hymn państwowy, po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski odczytał proklamację Jakuba Krauthofera-Krotowskiego z maja 1848 r.: „Urzędowo proklamuję i ustanawiam Rzeczpospolitą Mosińską, której godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem Polska Powstająca”. Następnie Chór pod wezwaniem Św. Cecylii wykonał pieśni: „Modlitwa” Eugeniusza Głowskiego oraz „Kołysanka” Brahmsa do słów Janusza Walczaka. Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski otworzył XLI sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Powitał przy tym przybyłych na XLI sesję Rady Miejskiej w Mosinie radnych, których lista obecności *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Nieobecna była radna Krystyna Sakwa-Jakubowska ze względu na udział w ważnej uroczystości rodzinnej. Powitał też zaproszonych gości, których lista również *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Przewodniczący obrad Przemysław Pniewski przedstawił swoje refleksje na temat „małej ojczyzny”.

Następnie odtworzony został utwór muzyczny z wokalną wersją modlitwy „Pater Noster” w wykonaniu Jana Pawła II.

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski przypomniał, że miesiąc temu zmarł Ojciec Święty Jan Paweł II.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. „Pod Lipami” w Krosinku pod kierunkiem p. Beaty Oziemskiej, zaprezentowali program poświęcony pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II.

Przewodniczący obrad Przemysław Pniewski przypomniał, że w 1998 r. Rada Miejska w Mosinie ustanowiła Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozslawianie Ziemi Mosińskiej. Medal ten wraz z dyplomem corocznie przyznaje Rada Miejska w Mosinie na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Jacek Szeszuła przedstawił propozycje kandydatów do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej w roku 2005, które zostały zgłoszone Radzie Miejskiej w Mosinie, a prowadzący obrady Przemysław Pniewski poinformował, że na XXXVIII sesji w dniu 31 marca 2005 r. Rada Miejska w Mosinie przyznała Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej:

- 1) ks. kanonikowi Edwardowi Majce,
- 2) Marianowi Rembowskiemu,
- 3) Leokadii i Kazimierzowi Skrzypczakom.

Następnie Tomasz Żak przedstawił laudację ks. kanonika Edwarda Majki, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Ks. kanonik Edward Majka odebrał Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem oraz pamiątkowym albumem „Mosina. 700 lat”.

Zbigniew Sulimczyk przedstawił laudację Mariana Rembowskiego, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Krzysztof Rembowski odebrał przyznany Marianowi Rembowskiemu Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem oraz pamiątkowym albumem „Mosina. 700 lat”.

Elżbieta Jarecka przedstawiła laudację Leokadii i Kazimierza Skrzypczaków, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Leokadia i Kazimierz Skrzypczakowie odebrali Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem oraz pamiątkowym albumem „Mosina. 700 lat”.

Wicewojewoda Wielkopolski Waldemar Witkowski złożył podziękowanie za możliwość udziału w XLI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Podzielił się przy tym refleksją na temat tej uroczystości.

Burmistrz Zofia Springer przekazała gratulacje i życzenia tegorocznym laureatom Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

W ramach części artystycznej wystąpili: uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej w Czapurach, a zarazem laureatka „IV Gminnego Konkursu Piosenki” Anna Jurek w piosence „Sen”; uczennica Gimnazjum w Daszewicach, a także laureatka gminnego konkursu recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Emilia Mazurkiewicz w wierszu Władysława Broniewskiego – z dedykacją: „W hołdzie nagrodzonym”; dzieci z Zespołu Muzycznego „Mosińska Pięciolinia” z Mosińskiego Ośrodka Kultury w piosence „Znajdziesz w sobie”; dziewczęta z Mosińskiego Ośrodka Kultury w etiudzie tanecznej do muzyki Kafé del Mar; młodzież z Gimnazjum nr 2 w Mosinie im. Jakuba Krathofera-Krotowskiego w montażu słowno-poetyckim „Ocalić od zapomnienia”.

Po zakończeniu części artystycznej wyprowadzony został sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie prowadzący obrady Przemysław Pniewski podziękował wszystkim przybyłym za obecność i o godz. 13.15 zakończył XLI sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Zaprosił przy tym wszystkich obecnych na poczęstunek, a następnie do złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na grobach zmarłych laureatów Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Przemysław Pniewski

Lista załączników

1. Laudacja ks. kanonika Edwarda Majki autorstwa Tomasza Żaka.
2. Laudacja Mariana Rembowskiego autorstwa Zbigniewa Sulimczyka.
3. Laudacja Leokadii i Kazimierza Skrzypczaków autorstwa Elżbiety Jareckiej.
4. Lista obecności radnych.
5. Lista zaproszonych gości.